Российская Федерация
Ключевское районное Собрание депутатов
Алтайского края
двенадцатая сессия восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2023 г.                                                                                                       № 164
с. Ключи

	Об оплате труда работников администрации района и ее структурных подразделений

     На основании статьи 153 Трудового кодекса Российской Федерации, Закона Алтайского края от 07.12.2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановления Правительства Алтайского края от 22.06.2023 года № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Районное Собрание депутатов,
РЕШИЛО:

1.  Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации района (Приложение №1).
2. Утвердить Положение об оплате труда служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации района (Приложение №2).
3. Утвердить Положение об оплате труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий при структурных подразделениях администрации района (Приложение №3).
4. Локальными нормативными актами администрации района могут применяться другие виды поощрений, доплат и надбавок, в пределах утвержденного фонда оплаты труда.
5. При планировании фонда оплаты труда учитывать применение к заработной плате районного коэффициента в размере 1,25.
6. Обнародовать настоящее решение в установленном законом порядке.
7. Считать утратившим силу: постановление администрации района от 27.01.2015 № 31 ««Об оплате труда работников администрации района и ее структурных подразделений» (с изменениями).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 г.
9. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ключевского районного Собрания депутатов по экономике и бюджету (В.В. Репкин).
Председатель Ключевского районного
[bookmark: _GoBack]Собрания депутатов                                                                                       Н.И. Заикин